
DESTAQUES
DA CONTABILIDADE

Os homenageados

Categorias

Pioneiros da
Contabilidade

Destaques da
Contabilidade

João Carlos de Campos

Wilson Fernandes Lopes
Freire Barata

Ody Varella e
Organização Época

Osvaldo Carpes
 e Escritório Eco

Oscar Pereira e 
Org. Contábil e Serviços

Gerold Sprenger

Wilson Krueger e 
Antônio José Papior

Roberto Aurélio Merlo e 
Carlos Roberto Victorino

Rolf Hartmann e 
Ademir Pinto

Carlos Kinas Sobrinho e
Nilson José Goedert

Ilse Maria Beuren e
Carla Andréa Assenheimer

Vinícius Búrigo e
Mércur Contabilidade Ltda.

Oldoni Pedro Floriani e
Antoninho Luiz Baldissera

Jairo Lisboa e
Ocil Organização Contábil

José Augusto de Lima e 
Valdir Bazzi

Manfredo Krieck e 
Sergio Faraco

Washington Luiz do Vale Pereira e
Wendpap e Cia Ltda

Antônio Adolpho Maresch e
Leomir Antônio Minozzo 

Ary Silva e
Benale Contábil Ltda

Tadeu Oneda e 
Arno Pitz 

Maurício Costa Moure e
Escritório Contábil Heinig Ltda

Edson Luiz Frances e
 Luiz Antônio Costa

Silvio Lehmkuhl Meyer e 
Silas Contabilidade S/S

Jorge Ronaldo Pohl e 
Itelvino Schinaider

Horst Maul e 
AGV Rodrigues Serviços Contábeis  

Silésio José Antunes Marcelino e
 Flávio da Cruz

 Walter Discher e 
Escopo Contabilidade Ltda

 Jandival Ross e 
Dirceu Paulo do Nascimento

Edgar Scheidemantel e
 Witkowsky Contabilidade S/S Ltda

 Não houve premiação

Ondina Silveira Ballista, Felipe Bublitz 
e Escobem Contabilidade S/S

 Não houve premiação

Devido à pandemia de Covid-19, os anos 2020 e 2021 não contaram com
o Prêmio Destaques da Contabilidade

Ano

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2022
Adilson Cordeiro 

e Marcello Alexandre Seemann
Leone Carlos Martins

e Orcatea Escritório Ltda


	Página 3

