DESTAQUESDA CONTABILIDADE

Os homenageados		
Ano	Categorias	
	Pioneiros da Contabilidade	Destaques da Contabilidade
2004	Gerold Sprenger	Manfredo Krieck e Sergio Faraco
2005	João Carlos de Campos	Wilson Krueger e Antônio José Papior
2006	Wilson Fernandes Lopes Freire Barata	Roberto Aurélio Merlo e Carlos Roberto Victorino
2007	Ody Varella e Organização Época	Rolf Hartmann e Ademir Pinto
2008	Osvaldo Carpes e Escritório Eco	Carlos Kinas Sobrinho e Nilson José Goedert
2009	Oscar Pereira e Org. Contábil e Serviços	llse Maria Beuren e Carla Andréa Assenheimer
2010	Vinícius Búrigo e Mércur Contabilidade Ltda.	Oldoni Pedro Floriani e Antoninho Luiz Baldissera
2011	Jairo Lisboa e Ocil Organização Contábil	José Augusto de Lima e Valdir Bazzi
2012	Washington Luiz do Vale Pereira e Wendpap e Cia Ltda	Antônio Adolpho Maresch e Leomir Antônio Minozzo
2013	Ary Silva e Benale Contábil Ltda	Tadeu Oneda e Arno Pitz
2014	Maurício Costa Moure e Escritório Contábil Heinig Ltda	Edson Luiz Frances e Luiz Antônio Costa
2015	Silvio Lehmkuhl Meyer e Silas Contabilidade S/S	Jorge Ronaldo Pohl e Itelvino Schinaider
2016	Horst Maul e AGV Rodrigues Serviços Contábeis	Silésio José Antunes Marcelino e Flávio da Cruz
2017	Walter Discher e Escopo Contabilidade Ltda	Jandival Ross e Dirceu Paulo do Nascimento
2018	Edgar Scheidemantel e Witkowsky Contabilidade S/S Ltda	Não houve premiação
2019	Ondina Silveira Ballista, Felipe Bublitz e Escobem Contabilidade S/S	Não houve premiação
2022	Leone Carlos Martins e Orcatea Escritório Ltda	Adilson Cordeiro e Marcello Alexandre Seemann

Devido à pandemia de **Covid-19**, os anos **2020 e 2021** não contaram com o Prêmio Destaques da Contabilidade